DIÁRIO OFICIAL Nº. 31699 de 01/07/2010
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR

EDITAIS E PORTARIAS
Número de Publicação: 125708

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ * COMANDO GERAL

DIRETORIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 019/2010 – 30 DE JUNHO DE 2010 – DP/4

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representado por seu Comandante-
Geral, CEL QOPM AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando a
Homologação do CONCURSO PÚBLICO N° 006/PMPA PARA ADMISSÃO AO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS
DO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE (QOSPM/2010), publicado no Diário Oficial do Estado nº. 31698, de 30/06/2010,

RESOLVE:

Art. 1º  Incorporar no estado efetivo da Polícia Militar do Pará e matricular no Curso de Adaptação de Oficiais do
Quadro de Oficiais de Saúde da Polícia Militar do Estado do Pará (QOSPM /2010), a ser realizado na Academia de
Polícia Militar (APM) os candidatos abaixo relacionados, com a respectiva pontuação obtida no citado concurso:

I - OFICIAL ALUNO ENFERMEIRO - BELÉM
JOSE MARIA DOS SANTOS COELHO JUNIOR, 28.10

II - OFICIAL ALUNO FARMACEUTICO - BELÉM
LILIAN PATRICIA SOUZA BARROS, 33.30

III - OFICIAL ALUNO FISIOTERAPEUTA - BELÉM
ANGELO PONTES SCOTTA (Sub Judice), 34.50 / RICARDO BRAGA DE AMORIM, 34.40

IV - OFICIAL ALUNO FONOAUDIOLOGO - BELÉM
MARDONIA ALVES CHECALIN, 32.40

V - OFICIAL ALUNO MÉDICO CARDIOLOGIA - BELÉM
WANDERSON CORREA LEAO, 28.50

VI - OFICIAL ALUNO MÉDICO CLINICA MEDICA - BELÉM
EVANILDA LINS MARTINS, 21.00

VII - OFICIAL ALUNO MÉDICO GINECOLOGIA E OBSTETRICIA - BELÉM
WILSON RIBEIRO LOPES NETO, 26.30

VIII - OFICIAL ALUNO MÉDICO NEUROLOGIA - BELÉM
MARCELO MACEDO DE LIMA, 28.00

IX - OFICIAL ALUNO MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA - BELÉM
LOUISE SAUMA DE OLIVEIRA, 29.50

X - OFICIAL ALUNO MÉDICO UROLOGIA - BELÉM
RODRIGO ALENCAR MOREIRA, 28.50

XI - OFICIAL ALUNO MÉDICO CLINICA MEDICA – SANTAREM
EDSON ALVES FERREIRA FILHO, 29.50

XII - OFICIAL ALUNO NUTRICIONISTA - BELÉM
ANA CAROLINA DA SILVA E SILVA RIBEIRO, 28.50

XIII - OFICIAL ALUNO VETERINARIO - MARABÁ
ALEXANDRE DA SILVA CORREA, 29.30

XIV - OFICIAL ALUNO - MÉDICOS HABILITADOS AO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS (subitens 4.2 e 4.3 do
Edital n° 001 deste concurso)
CLEYBISMAR BEGOT DA RESSURREICAO, 28.40 / ODILTON CLEBER SIQUEIRA DE AMARAL, 26.10

Art. 2º  Convocar todos os candidatos relacionados no artigo anterior a se apresentarem na Diretoria de Ensino e
Instrução da PMPA no dia 6 de julho de 2010, às 09:00 horas.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Quartel em Belém/PA, 30 de junho de 2010.

AUGUSTO EMANUEL CARDOSO LEITÃO – CEL QOPM
COMANDANTE GERAL DA PMPA